平成28年２月12日

各  位

                                             会 社 名 東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                      代表者名  代表取締役社長 野網 明

 （コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先   執行役員管理本部副本部長 坊木斗志己

 （TEL．06-6472-5811）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成28年２月12日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定い

たしましたのでお知らせします。本異動に関しては、平成28年３月30日開催予定の当社第 74期定時株主

総会および株主総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長
社長執行役員

小西 隆志 取締役 執行役員
グローバル品質保証担当 兼 品質

保証部担当 兼 環境管理室担当
名誉会長 森田 純子 代表取締役会長

― 野網 明 代表取締役社長 社長執行役員

２．異動の理由

 経営体制の刷新を図るため。

３．就任予定日

 平成 28年３月 30日

４．新代表取締役社長の略歴

氏名 小西 隆志 （こにし たかし）

生年月日 昭和35年６月17日生（55歳）

出身地 香川県

略歴 昭和58年３月 東海大学 工学部 原子力工学科卒業

昭和58年４月 日本冶金化学工業(株)入社

昭和60年２月 当社入社

平成18年６月 品質保証部長 原子力室長

平成20年５月 生産本部素材製造部長

平成21年９月 執行役員（現任）

平成22年８月 取締役（現任）

素材製造本部長 兼 素材製造部長

平成27年３月 東炭化工株式会社代表取締役社長（現任）

大和田カーボン工業株式会社代表取締役社長（現任）

精工碳素股份有限公司董事長（現任）

平成27年７月 グローバル品質保証担当（現任） 兼 品質保証部担当（現

任） 兼 環境管理室担当（現任）

所有株式数 2,300株

以上